А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2016г.
№ 478

г. Нововоронеж

О комиссии по мобилизации
дополнительных доходов в бюджет

городского округа город Нововоронеж
и вопросам ликвидации задолженности

по заработной плате
(в редакции постановлений от 21.09.2017 №892, от 05.10.2018 №948)

В целях выявления резервов увеличения доходной части бюджета городского

округа город Нововоронеж, пополнения государственных внебюджетных фондов и
обеспечения трудовых прав граждан на своевременную и в полном объеме оплату
труда, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по мобилизации дополнительных доходов в бюджет

городского округа город Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по
заработной плате, состав которой утверждается постановлением администрации
городского округа город Нововоронеж.

2. Утвердить Положение о комиссии по мобилизации дополнительных доходов в
бюджет городского округа город Нововоронеж и вопросам ликвидации
задолженности по заработной плате согласно приложению к настоящему
постановлению.

3.   Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от

11.09.2008г. № 1231 «О комиссии по мобилизации дополнительных доходов в
бюджет городского округа город Нововоронеж и вопросам ликвидации
задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от
23.06.2010г. № 1264 «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231 «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от
11.02.2011г. № 162 «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231  «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от
19.12.2011г. № 2363 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231  «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от
11.03.2012г. № 414 «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231  «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от
22.02.2013г. № 354 «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231  «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате»;

- постановление администрации городского округа город Нововоронеж от
22.08.2014г. № 1125 «О внесении изменений в постановление администрации
городского округа – город Нововоронеж от 11.09.2008г. № 1231  «О комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город
Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя финансового отдела
администрации городского округа  город Нововоронеж Н.С.Иванову.

Глава администрации                                                                       С.А.Честикин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Нововоронеж
№ 478 от 13.04.2016г. (в редакции постановления от 21.09.2017 №892)

.

Положение
о комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа

город Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной плате

1. Общие положения

1.1. Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского

округа город Нововоронеж и вопросам ликвидации задолженности по заработной
плате (далее - Комиссия) создается и ее состав утверждается постановлением
администрации городского округа  город Нововоронеж.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по
обеспечению оперативного рассмотрения причин снижения собираемости налогов в
бюджет городского округа  город Нововоронеж, образования недоимки и изменения
налоговой базы, способствует росту налогового потенциала городского округа и
ликвидации задолженности по заработной плате.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти,
органами государственной власти Воронежской области, органами местного
самоуправления городского округа город Нововоронеж.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Воронежской области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления городского округа город
Нововоронеж, настоящим Положением.

1.5. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и при необходимости
реализуются путем издания постановлений администрации городского округа город
Нововоронеж.

2. Основные задачи Комиссии

Основные задачи Комиссии:
2.1. Обеспечение полного и своевременного поступления налоговых и

неналоговых доходов в бюджет городского округа  город Нововоронеж.
2.2. Обеспечение своевременного поступления страховых взносов в

государственные внебюджетные фонды.
2.3. Разработка предложений по поступлению дополнительных налоговых и

неналоговых доходов в бюджет городского округа город Нововоронеж, а также
доходов в государственные внебюджетные фонды.

2.4. Погашение задолженности по заработной плате в организациях и
учреждениях всех организационно-правовых форм и форм собственности.

2.5. Повышение оплаты труда в организациях городского округа город
Нововоронеж.

2.6. Выплата работодателями заработной платы не ниже величины прожиточного
минимума, установленного на территории Воронежской области для
трудоспособного населения.

2.7. Снижение неформальной занятости населения городского округа город
Нововоронеж.

2.8. Информирование работодателей об оказании содействия в трудоустройстве
инвалидов в соответствии с требованиями законодательства.

2.9. Координация взаимодействия с руководителями предприятий и организаций в
части недопустимости нарушений трудового законодательства в отношении лиц
предпенсионного возраста, ограничения трудовых прав и свобод в зависимости от
возраста.

(п.2.9. введен постановлением от 05.10.2018 №948)

3. Права Комиссии

Для решения поставленных задач Комиссия имеет право:
3.1. Приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж, а также
руководителей организаций независимо от форм собственности, экспертов.

3.2. Заслушивать руководителей организаций-недоимщиков об их финансово-
хозяйственной деятельности и планы мероприятий по погашению задолженности в
бюджет городского округа город Нововоронеж, в государственные внебюджетные
фонды.

3.3. Анализировать состояние доходной части бюджета городского округа  город
Нововоронеж, динамику ее изменений, причин, влияющих на снижение ее объема.

3.4. Подготавливать предложения по совершенствованию нормативной базы по
местным налогам, направленные на пополнение доходной части бюджета
городского округа  город Нововоронеж.

3.5. Вносить в соответствующие органы предложения о проведении проверок
финансово-хозяйственной деятельности хозяйствующих субъектов по соблюдению
ими налогового, трудового, пенсионного законодательства и нормативно правовых
актов органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж,
регулирующих отношения, связанные с исчислением и уплатой платежей в бюджет.

3.6. Заслушивать работодателей, имеющих просроченную задолженность по
выплате заработной платы, в т.ч. о причинах образования задолженности,
принимаемых мерах по ее ликвидации.

3.7. Вносить в соответствующие органы предложения о применении в
установленном законом порядке мер к работодателям, допустившим задержку по
выплате заработной платы.

3.8. Рассматривать состояние соблюдения законодательства по оплате труда в
организациях, находящихся в стадии несостоятельности (банкротства).

3.9. Вносить предложения по финансовому оздоровлению организаций, в т.ч.
связанных с поиском поставщиков, получателей продукции (товаров), услуг,
источников кредитования.

3.10. Вносить в соответствующие органы предложения о размерах и сроках
повышения заработной платы работникам организаций бюджетной сферы,
финансируемых из бюджета городского округа город Нововоронеж.

3.11. Заслушивать руководителей организаций, заявляющих убытки свыше 10
млн. рублей в течение двух и более налоговых периодов.

3.12. Проводить анализ деятельности организаций по отраслям и видам
экономической деятельности в целях выявления причин убыточности деятельности
организаций (в том числе "недобросовестных" налогоплательщиков) для разработки
мер по сокращению количества убыточных организаций.

3.13. Вносить в соответствующие органы предложения в отношении
"недобросовестных" налогоплательщиков по применению комплекса необходимых
мер, направленных на улучшение финансового состояния рассматриваемых
организаций.

3.14. Заслушивать индивидуальных предпринимателей и физических лиц, не
являющихся индивидуальными предпринимателями, по вопросам, связанным с
основными задачами Комиссии.

3.15. Осуществлять иные действия, направленные на выполнение задач и
функций Комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов или

замещающих их лиц в случае отсутствия члена Комиссии по уважительным
причинам.

4.2. Комиссия создает из числа своих членов рабочие группы по основным
направлениям деятельности Комиссии или по отдельным проблемам, требующим
специального изучения. Основными задачами рабочих групп являются получение и
анализ информации, разработка рекомендаций и планов работы, связанных с
задачами Комиссии.

4.3. Предложения по формированию вопросов, подлежащих рассмотрению на
очередном заседании Комиссии, членами Комиссии или рабочей группой
направляются секретарю Комиссии, который формирует повестку дня работы и
представляет ее председателю Комиссии для утверждения.

4.4. Проводит заседание Комиссии председатель Комиссии, в его отсутствие -
заместитель председателя. Председатель Комиссии распределяет текущие
обязанности между членами Комиссии, утверждает состав рабочих групп, принимает
иные решения в целях реализации поставленных задач.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Оформление материалов Комиссии

5.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются

протоколом заседания Комиссии, который ведет секретарь Комиссии.
5.2. В протоколе указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания;
- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание Комиссии;
- перечень рассматриваемых вопросов;
- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов.
5.3. Протокол заседания Комиссии, подписанный председательствующим на

заседании и секретарем Комиссии, доводится до всех членов Комиссии.

6. Комиссия обязана:

6.1. Не разглашать сведения, имеющие конфиденциальный характер.
6.2. Осуществлять свою работу в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.